

Titel	Vestforbrændings energibesparelser set efter i sømmene
Brødtekst	<p>De energibesparelser, Vestforbrænding har meldt ind til Energistyrelsen, er blevet godkendt til en ekstern audit. Målet fremover er bedre dokumentation. Samtidig venter vi på, at en række energisparetiltag giver resultater.</p> <p>Alle energiselskaber er forpligtet til at spare på energien – også Vestforbrænding. Hvert år i januar skal Vestforbrænding indrapportere årets energibesparelser til Dansk Fjernvarme, som så rapporterer videre til Energistyrelsen.</p> <p> - Hvert energiselskab har et fastsat mål for, hvor meget energi, de skal spare. For Vestforbrænding var det sidste år 16.772 MWh. Besparelsen kan vi enten opnå gennem konverteringer – altså nye kunder der skifter til fjernvarme – sparetiltag hos vores kunder fx bedre afkøling af fjernvarmevandet eller renoveringer på anlægget og fjernvarmenettet. For eksempel har vi sidste år isoleret fjernvarmepumper, fortæller energikonsulent Liliane Umugwaeza.</p> <p>Klar til intern audit næste år</p> <p>For første gang i år har Vestforbrændings energibesparelser været igennem en såkaldt ekstern audit. Et eksternt firma har gennemgået de tal, Vestforbrænding har indberettet, og taget stikprøver for at tjekke, at dokumentationen for besparelserne er i orden. Har vi rent faktisk gjort det, vi siger vi har gjort?</p> <p>- Auditten gik godt, og vi fik godkendt vores besparelser. Vi brugte også auditten til at få øje på, hvor vi kan blive bedre. Blandt andet vil vi gerne have endnu bedre styr på vores dokumentation fremover, siger Liliane.</p> <p>Efter den eksterne audit er Vestforbrænding klar til selv at tage auditørhatten på. Liliane har sammen med salgskonsulent Gitte Weikop været på kursus og er fra 2017 klædt på til at gennemføre auditten selv.</p> <p>Energibesparelser i "banken"</p> <p>Sidste år nåede Vestforbrænding ikke helt de ønskede besparelser, og meget tyder på, at vi heller ikke når i mål i år. Heldigvis har vi energibesparelser fra tidligere år i "banken", som vi kan trække på, så vi alligevel lever op til de krav, der er.</p> <p>Fremover skal en række nye initiativer sikre, at Vestforbrænding lever op til kravene om energibesparelser uden at tære på reserveerne.</p> <p>- Vi har sat en række projekter i gang i år, men det er desværre ikke noget, vi kan se resultaterne af med det samme. For eksempel bruger vi Termis – et fjernvarmeværktøj – til at se på, hvordan vi kan optimere temperaturen i fjernvarmerørene, fortæller Liliane.</p> <p>Hun peger også på muligheden for at hjælpe store kunder med at optimere deres anlæg, så fjernvarmevandet afkøles bedre og på det igangværende arbejde med at isolere Administrationsbygningens tag.</p>
Udløber	01-01-2100
Afsender	Energi og Distribution
Skrevet	16-11-2016

Oprettet kl. 16-11-2016 16:50 af [Agnes Jantzen Kreinøe \(AJK\)](#)
Sidst ændret kl. 17-11-2016 07:44 af [Søren Skov \(SSS\)](#)

Luk